1

2019 年２月 21 日

各  位

会 社 名  燦ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 野呂 裕一

（コード番号 9628 東証第一部）

問合せ先

常務執行役員経営企画部長 鈴江 敏一

（TEL 06－6226－0038）

子会社の組織変更に関するお知らせ

当社は、2019 年２月 21 日開催の取締役会において、子会社の組織の一部変更を下記のとおり決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

（１）各組織の役割と関係重要役職者（管掌取締役、管掌執行役員、部門長）の役割と権限をより

明確にする。

（２）組織の階層を減らすことで組織の機動性を高める。(本部制廃止)

（３）マーケティング企画、クオリティマネジメント(ＱＭ)、教育研修、セレモニースタッフのサ

ポート、法人営業推進の各機能の強化・充実を図る。

２．組織変更の内容

（１）組織の階層を減らすことで組織の機動性を高めるため本部制を廃止する。

（２）東京本社および大阪本社に本社長(副本社長)を置き、各本社の責任者を明確にする。

（３）東京本社における教育研修の強化を図るため東京本社の「教育研修部」を独立させる。

（４）東京本社におけるクオリティマネジメント(ＱＭ)の強化を図るため、東京本社管理部に

「ＱＭ課」を新設する。

（５）東京本社・大阪本社におけるセレモニースタッフのサポートを充実させるため、東京本社・

大阪本社セレモニーサービス部に「ＣＳスタッフ課」を新設する。

（６）大阪本社における事務管理、クオリティマネジメント(ＱＭ)の強化を図るため、大阪本社

「事務・ＱＭ部」を新設し、オペレーションマネジメント部の業務を移管する。

（７）大阪本社における法人営業推進について一体的活動と効率化を図るため、大阪法人営業推進

部に「営業開発課」を新設し、営業開発部の業務を移管する。

３．変更後の組織図  別紙のとおり

４．変更日  2019 年４月 1日付

以 上

2

運輸課

教育研修課教育研修部

企画部

管理部 人事課

管理課

生花事業所

カスタマーサービス課

ご葬儀相談センター

CSスタッフ課

QＭ課

マーケティング企画課

営業推進課

法人営業推進部

企画部

生花・物流事業部

マーケティング企画部

企画課

東京本社代表取締役会長

玉出営業所

代表取締役社長

セレモニーサービス部 営業所

エンバーミングセンター

法人営業推進課

大阪本社

教育研修部

東大阪事業センター

生花・物流第1課

生花・物流第2課

デザイン課

運輸第２課

天神橋本店
店舗管理課

箕面店

カスタマーサービス2課

営業所

営業所

奈良エリア

豊中エリア

営業所

タルイ担当部

東エリア

西宮エリア

営業所

営業所

営業所

営業所

営業所

千里エリア

吹田エリア

営業所

営業所神戸エリア

CSスタッフ課

岸和田エリア

堺エリア

ステラ事業所

岸和田営業所

営業所

メモリアス営業所

生花・物流第3課

米子事業所

エンバーミングセンター

人事部

エンバーミング事業部

総務部

運輸事業部 運輸第１課

東大阪エリア

南エリア

事務・QM部

北エリア

湯灌センター

購買部

セレモニーサービス部

ご葬儀相談センター

法人営業推進課

マーケティング企画部 マーケティング企画課

カスタマーサービス部 カスタマーサービス1課

営業開発課

法人営業推進部

北エリア

泉南エリア

東エリア

千里エリア

配車センター

兵庫エリア

（別紙）
株式会社公益社 組織図（2019 年４月１日付）